证券代码：300244        证券简称：迪安诊断       公告编号：临 2018-073

迪安诊断技术集团股份有限公司

关于战略投资云南盛时迪安生物科技有限公司

的进展性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、交易概述及其进展

2016 年 2 月 4 日，迪安诊断技术集团股份有限公司（以下简称“迪安诊断”

或“迪安”）与德清沛若投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“德清沛若”）、德

清和恒投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“德清和恒”）等签订《增资并股权

转让协议》（以下称“原协议”），公司拟使用自筹资金人民币 15,300 万元对云南

盛时迪安生物科技有限公司（以下简称“云南盛时迪安”）增资并受让德清沛若

和德清和恒持有的共计 51%的股权。具体内容详见中国证监会创业板指定信息披

露网站巨潮资讯网披露的公告（临 2016-024）。

现因德清沛若、德清和恒后续不再开展经营活动，经其合伙人会议决议注销

其有限合伙企业主体资格。2018 年 12月 6日，迪安诊断与德清沛若、德清和恒

和盛智分别签署权利义务转让协议，约定德清沛若和德清和恒在原协议中的剩余

权利义务转让给云南盛时迪安总经理、董事长盛智。

二、协议主要内容（德清和恒）

1、协议各方

甲方：迪安诊断技术集团股份有限公司

乙方：德清和恒投资合伙企业（有限合伙）

丙方：盛智

2、权利义务的转让

甲乙丙三方一致同意，自本协议签订之日起，乙方在原协议项下的权利义务

全部转让给丙方，由丙方承继。

3、股权转让款的支付

根据原协议约定，甲方应支付 1,131 万元以取得乙方在云南盛时迪安共计

3.77%的股权。截止本协议签署日，甲方已支付乙方股权转让款共计 0 元，余款

1,131 万元尚未支付；

现乙方同意，以上款项由甲方支付给丙方。甲方应在云南盛时迪安完成原协

议中所述的期后事项之日及 2018 年度审计报告出具后的 10 工作日内，将人民币

1,131 万元支付至丙方指定账户；

以上款项的支付，视为甲方对原协议乙方剩余债务的履行，甲方与乙方之间，

将不存在债权债务关系。

4、生效日

本协议自甲乙丙三方盖章之日起生效。

三、协议主要内容（德清沛若）

1、协议各方

甲方：迪安诊断技术集团股份有限公司

乙方：德清沛若投资合伙企业（有限合伙）

丙方：盛智

2、权利义务的转让

甲乙丙三方一致同意，自本协议签订之日起，乙方在原协议项下的权利义务

全部转让给丙方，由丙方承继。

3、生效日

本协议自甲乙丙三方签字或盖章之日起生效。

四、其他

本次协议签署主要为原协议中剩余权利义务的履行对手方主体发生变化，对

上市公司本年度及未来财务状况和经营成果不产生重大实质影响，特此提示。

五、备查文件

1、《关于迪安诊断技术集团股份有限公司与德清和恒投资管理合伙企业（有

限合伙）、盛智之权利义务的转让协议》；

2、《关于迪安诊断技术集团股份有限公司与德清沛若投资管理合伙企业（有

限合伙）、盛智之权利义务的转让协议》。

特此公告。

迪安诊断技术集团股份有限公司

董事会

2018 年 12 月 8 日

	一、交易概述及其进展
	二、协议主要内容（德清和恒）
	三、协议主要内容（德清沛若）
	四、其他
	五、备查文件